Tinctura antimonii Mangoldi (MANGOLD chymische Erfahrungen und Vortheile in Bereitung einiger sehr bewährter Arzneymittel. Francf. u. Leipz. 1749. p. 49 sq.) sulphur antimonii cum tinctura antimonii acri digerendo parata, profunde rubra, acrimoniae omnis expers, faporis blandi amariuscui, balsamici, syrapi violarum colorem non mutans, in aquam infusa strias oleosas rubras per illam diffundens, a vitrioli spiritu non turbanda (D. LAVATTER de

de antimonio variisque eius tincturis cum alcalinis menstruis factis. Hal. 1767. 4. §. 17. p. 38 - 42.), ab ABR. VATERO (diff. de tincturae antimonii varia præparatione. Wittenberg. 1732. p. 20. et progr. quo tincturae antimonii antehac inuenta virtutem et efficaciam in cura morborum rebellium duobus singularibus exemplis confirmat. Wittenberg. 1749.), qui tamen modum illam conficiendi sibi seruavit, iam, ut videtur, primo commendata, pituitam tenacem attenuat, humorum circuitum torpem exagitat, obstructions ex alterutro fonte natas referat, in arthritide, scabie, ulceribus, morbis venereis (VATER l. c.) egregiam opem tulit.

Tinctura antimonii saponata Hermistaedti
(SELLE neue Beytr. zur Arzney- und Naturwissenschaft.
III. p. 63 sq. s. FR. HERMSTAEDT physikalisch-chem.
Versuche und Beobachtungen. Berlin. 8. Vol. 2. 1789.
p. 117 sq.) ex sulphure antimonii aurato cum lixi-
vio caustico cocto, et addito amygdalarum oleo in
saponis speciem conuerso, vini spiritu purissimo,
cuius media pars distillatione iterum separatur, so-
luto, et addito cinnamomo et aqua florum aurantio-
rum, per filtrum depurato, parata, limpida, dilute
fusca, grati et odoris et faporis, in singulis vnciis
sulphuris gr. XXIII. et partium stibii metallicarum
XII continens, ab instillata aqua lactescens, ab aci-
dis cum foetore gas hepaticum manifestante flores
aurantios dimittens, ad guttas 20-30 sorpta lenem
fudorem, gutterum 40-50 praebio alum, 70-80
lenem vomitum mouens, in sanandis bubonibus vene-
reis per 14 dies quotidie ad 30 guttas absorpta efficax.

Tinctura

Tinctura antimonii tartarisata, Tinctura antimonii, Tinctura antimonii hepatica salina, Tinctura antimonii simplex, est spiritus vini purissimus cum hepatis antimonii sive antimonii cum duabus partibus salis tartari colliquati partibus duabus digestus, eiusque confortio colore rubro, saporeque leuiter aromatico acri imbutus, ceterum limpidus et gratum odorem spirans, tum sulphuris, tum metalli ipsius portionem, sale lixiuioso interveniente disolutam (LAVATTER l. c. §. 13. CHRPHR. MAYER de tinctura antimonii tartarisata. Altd. 1728. 4. p. 12sqq) continens, quarum tamen partem diutius asseruata tinctura dimittit, hinc nisi recens satis prescribatur, inaequalis efficaciae, a guttis 5 — 20 exhibita transpirationem insensibilem promouet, a LEMERY (trait. de l'antimon. P. IV. cap. 3.) in melancholia, scorbuto, febribus malignis, variolarum initio, et scabie praedicata, paulo maiore pondere sudorem mouet, maiori adhuc nauseam et aluum.

Extractum antimonii (B. VALENTINI l. c. p. 123.), Paratur ex antimonio cum aequali tartari crudi pondere ignis carentis vi permisto, ope aquae postea per ignem iterum dispulsa, a parte aquam respuente separato, et spiritu vini, cuius duas tertiae partes per distillationem denuo seiusuntur, soluto. Parum igitur discrepat hoc extractum a tinctura antimonii tartarisata.

*Vitrum antimonii ceratum, Puluis antidyse-
tericus anglicanus,* simplici eaque tamen aequabili
vitri antimonii in tenuissimum pollen comminuti
cum cerae fluae lenissimo igne liquefactae octava

P

parte

parte commixtione natum, contusum colore puluerem nicotianae hispanicum referens, insipidum et inodorum, ab empirico quodam Haterno, qui in Germania superiori eius cognitionem acceperat (Gentleman's Magazine pro anno 1753. p. 604.), primum, tum a Scotiae quodam pastore STEEL adhibitum, a quo ad clarissimos Medicos YOUNG et I. PRINGLE peruenit, qui non modum tantum eius parandi diuulgarunt, sed numerosis periculis egregias eius virtutes confirmarunt, eas tamen a non paucis hodie in dubium vocatas, ut ab aliis tanquam infida (HEVERMANN *vermischte Bemerkungen und Untersuchungen der ausübenden Arzneywissenschaft.* Copenhag. u. Leipz. 8. Vol. I. 1765. p. 170. TRILLER dispensatorium vniuersale. Francof. 1764. 4. Medicis Cassellani pharmac. rational. p. 348. SAUNDERS obser. on antimony and its uses in the cure of diseases. Lond. 1773. 8. p. 63.), ab aliis tanquam superflua (MÖNCH *systemat. Lehre von den Arzneymitteln.* p. 106. MONRO I. c. I. p. 290.) medicina reiciatur, quum contra aliis ipsis adeo infantibus (3 - 4 annorum grana 2 - 3, decennibus grana tria vel quatuor), grauidis atque sensibilioribus (grana quinque ad sex) sine omni periculo propinari posse, affuerent. atque experti sint alii (YOUNG apud PRINGLE medical essays and observations of a Society at Edinb. Vol. V. P. 1. n. 15.), modo non occurrat acido in ventriculo stabulanti (GEOFFROY philos. Transact. V. 47. ad ann. 1751 et 1752. n. 41. p. 273 sq.), aut intermisceantur lapides cancerorum, aut, quae praestat vtique magnesia alba, parciori illa dosi vix vomitum mouere; saepe tamen omnino mouet, ut fint

sint exempla hominum, etiam adulorum, a granis tribus iam vomentium, vomitu tamen e. gr. hydropticis (MACKENZIE medical observations and inquiries by a Societ. of physicians in London. 8. London. Vol. 2. 1762. n. 24. p. 287.) salutari et potibus tepidis ex oryzae, auenae granis cortice nudatis, cornu cerui e. g. paratis frequentius ingurgitatis multum facilitando: Crebrius tamen aluum mouet; nonnunquam faustum effectum fortitur, nulla sensibili evacuatione aucta (I. PRINGLE I. c.). Hernia inguinali laborantibus, plethoricis, in haemoptysin aut vomitum cruentum procliviibus vitandus eius usus (Gentleman's Magazine I. c.).

Prima eius laus in sanandis dysenteriis increbuit (Gentleman's Magazine I. c.) ab YOUNGIO et I. PRINGLIO (I. c.), FR. PRINGLIO (ibidem), A. BROWN (ibidem), TH. SIMPSON (ibidem), PAISLEY (ibidem), STEPHEN (ibidem), I. GORDON (ibidem), GEOFFROY (I. c.), DU HAMEL et ARNAUD (Memoir. de l'Acad. des scienc. à Paris, ad ann. 1746. n. 4. p. 81 sqq.), PH. FR. GMELIN (Botanic. et chemia ad praxin medicam applicata. Tubing. 1755. 4. p. 28.) aliisque Wirtembergiae medicis (apud CHRN. LVD. BILFINGER diss. de vitro antimonii cerato. Tubing. 1756. p. 4.), I. BASTER (Verhandelingen uitgegeeven door de hollandse Maatsch. der Weetenschappen te Haarlem. 8. P. II. 1755. nr. 2. p. 22.), BOENNEKEN (Fränkische Sammlung. von Anmerkungen aus der Naturlehre, Arzneygelahrtheit, Oekonomie und den damit verwandten Wissenschaften. Nürnb. 8. Vol. IV. 1759. P. XXII. n. 3. p. 325. et Vol. V. 1760. P. XXVII. n. 3. p. 210.), MURSINNA (I. c. p. 50.), adhibita vt
P 2
tamen

tamen et in hoc morbo inaequaliter saepe agere post
I. PRINGLIVM (*Beobachtungen über die Krankheiten einer
 Armee, aus dem Engl. Altenb. 1754. p. 254.*) monuerit Ill. **ZIMMERMANN** (*von der Ruhr unter dem
 Volke im Jahr 1765, und den mit derselben eingedrun-
 genen Vorurtheilen, nebst einigen allgemeinen Ausichten
 in der Heilung dieser Vorurtheile.* Zürich. 1767. 8. p.
 510.), atque in inflammatoria et maligna vtpote
 noxiū reiiciat eius vsum; et **anonymus quidam** (*Gentleman's Magazine l. c.*) in ea dysenteria, quae
 sanguinis resolutione, aut intestinorum vel glandu-
 larum intestinalium, et qui ex his exeunt, ductuum
 excretoriorum relaxatione stipantur, damnet, euīque
 in recenti potiorem iudicet, quam in inueterata.

Verum in aliis quoque alui profluuiis salutarem
 eius efficaciam experti sunt **YOUNG** (l. c.), **PAISLEY**
 (l. c.), **GEOFFROY** (l. c.) et **BOENNEKEN** (l. c. Vol. 4.),
 in iis potissimum, quae robustis duroque vitae ge-
 nericis adfuetis ex viatu erudo minusque salutari, fru-
 ctibus horaeis immodice comeditis, aëre nimis hu-
 mido oborta sunt, **Anonymus** (*Gentleman's Maga-
 zine l. c.*), aut pertinacioribus (**CAUSLAND** ap. **DUN-
 CAN** medic. comm. Vol. VIII. for 1781. 1782.),
 non perinde in iis, quae visceris cuiusdam inflam-
 matione stipantur, aut colliquatiuis, **IDEM** et **YOUNG**
 (ll. cc.), vel aliis symptomaticis (**IDEM**); in febre
 tamen putrida cum alui fluxu felici cum euentu ad-
 hibuit **PENROSE** (*dissertation on the inflammatory,
 gangrenous and putrid sore throat, also on the pu-
 trid fever together with their diagnostics and method
 of cure.* Oxford. 1766. 8. p. 28.), in cholera a
 nimio

nimio mercurii praeципита fuscа praebio deglutito SIMPSON (l. c.), in colicis a pituita tenaci proficiscen-tibus PAISLEY (l. c.). In pertinaci fluore albo GEO-FROV (l. c.), in diuturna gonorrhoea secundaria I. FR. A. MÜLLER (de viribus vitri antimonii cerati ad rationes suas reuocatis. Hal. 1757. 4. §. XV. p. 29.), in nimio cruoris ex vtero YOUNG (l. c.), SIMPSON (l. c.), et ARNAUD (l. c.), et ano SIMPSON (l. c.) fluxu; in febribus, praesertim intermittentibus GEOFFROY (l. c.), in catarrho suffocatiuo aliis medi-cus (apud I. FR. A. MÜLLER l. c. §. XVI. p. 30.), in epilepsia et mania STEEL (l. c.) eius virtutem haud sine effectu tentarunt.

Praefstat vtique ab exigua granorum trium dosi, inchoare, et pro ratione aegri morbique ad decem et viginti adeo adscendere; praefstat porrigere faccharo (e. gr. tribus partibus praeēunte l. c. BASTERO) aut magnesia alba, aliquando etiam opio temperatum, quam aliis aut meracum recipi; per tres horas post assumptum medicamen, vt ab omni potu abstineant, nisi post vomitum aqua calida vtantur, hoc autem tempore elapso cibis lacteis, ex oryza, pane, aue-nae granis coctis, iuseculis carnium, gelatina vtantur, imperat (l. c.) YOUNG.

Antimonium catharticum (WILSON compleat course of chymistry. London. 1746. 8.) vitrum antimonii subtilissime comminutum, cum vitrioli acido distillationi subiectum, expulso omni humore sol-licite elotum, cum aequali salis mirabilis et dupla tartari vitriolati portione per horae quadrantem col-liquatum, denuo comminutum, elotum, atque ex-
P 3 siccatum,

siccatum, WILSONO (apud MONRO I. c. I. p. 303.) teste, si a granis duobus ad decem vsque exhibeatur, blande alium laxans, quod etiam, si grana eius duo cum uno tartari emetici commista adulto eique robusto semel ac simul, iuniori aut debiliori partita, ita vt altera portio binis horis post alteram sumatur, propinentur, in febris intermittentibus insularum Americae mediae obuerfarum, ad liberanda a faburra intestina mirifice prodesse, expertus est (ibidem) RUDINGS.

Mercurius vitae coelestis, similiter vitrum antimonii comminutum, septies cum aequali vitrioli, vt vocant, oleo distillationi tam diu continuatae, donec residuum siccum esset, expositum, postea cum spiritu vini, cui pars decima sexta spiritus mastichis adiecta fuit, digestum, distillatione aut decantatione ab eo liberatum, denuo binis vicibus cum spiritu eodem digestum, et spiritu deflagrante exsiccatum, a KLVNIGIO (nosocomium charitatis s. historiarum medicarum in nosocomio Trinitati sacro obseruatarum. Vratislav. 1718. 4. observ. 18. p. 82.) fausto successu contra febres quartanas adhibitum; propinabat autem ille duabus ante nouum febris accessum horis granum unum cum dimidio, vel grana duo cum extracto centaurei minoris in pilulam redacta, quo facto et nullo ante binas horas elapsas potu ingurgitato vomitum, alui secessum, sudorem subsequentem, febrem exulantem comperit.

Calx antimonii cum cornu cerui usq; (SCHRÖDER I. c. p. 416. FR. HOFFMANN in not. ad POTERII opera omnia. Francof. ad Moen. 1698. 4. p. 559.) ex

ex aequali vtriusque in tenerimum pollen comminuti portione mixta et calcinata nata; a granis tribus ad sex ingesta sudorem proliceere fertur.

Antimonium cum cornu cerui calcinatum (MONRO I. c. P. I. p. 290.), calx alba, ex scobe cornu cerui siccata et comminuta cum aequali copia constui in puluerem antimonii permixta, et, donec vapor sulphureus cesset et color cinereus exfurgat continue agitando, in vase aperto vista, postquam refrigerata fuit, in subtilissimum puluerem tusa, et in crucibulis, altero inuerso et in fundo perforato alteri imposito et agglutinato, igne fortiori, donec flores argentei adscendere incipient, tractata. Granorum trium ad septem usque pondere blande agere, et rarius, nisi dosin excedas, nauseam aut vomitum excitare perhibetur.

Puluis febrifrigus Jacobi, Jane's Powder, arcanum, ab Anglo medico James crebro adhibitum, remedium, ab aliis (SAUNDERS I. c. p. 64.) pro emetico antimonii mitiori habitum, ab invenitore ipso pro antimonio, addendo subinde (MONRO I. c. p. 292.) oleum et sal animale calcinato, tunc aliquandiu cum nitro colliquato, et aquae ope a salibus iterum liberato declaratum, numeriori Cl. PEARSON (Philosoph. Transact. Vol. 81. for 1791. P. 2. n. 21.) examine apparuit ad utrumque modo recensitum proprius accedere; vrendo enim antimonium cum aequali aut media portione scobis ossium ad albedinem usque calcinatae primo in vase aperto, et, donec penitus alberet, in vase clauso,

P 4

obtinuit

obtinuit materiem chemicis rationibus et facultate salutari illi pulueri omnino similem; In febribus (MONRO l. c.), quae emetica poscunt, et tussi (HAYES serious address on the dangerous consequences of neglecting common coughs and colds. Ed. 3. Lond. 1786. 8. p. 51.) commendatum, in febribus tamen lentis et aegris debilibus certissime nocitum remedium, inaequalis praeterea efficaciae, ut pauca alias grana violentos eosque crebriores vomitus excitent, alias eius scrupulus integer vix sensibilem mutationem induxit (I. MILLAR observations on antimony. Lond. 1774. 8. sect. 5. p. 71 sqq. MONRO l. c. I. p. 293. 294.).

Calx antimonii cum sulphure (WESTRUMB Beyträge zu den chem. Annal. Vol. IV. 1789. p. 294.) ex albo flauescens et sapore calcem vstam et sulphur antimonii auratum manifestans, quod etiam acetum affusum copiosius inhaerere ostendit, in ossium morbis multopere commendata.

Flores antimonii cum sale fixo ammoniaco (LEMERY l. c. P. II. c. 9.) albi, antimonium cum aequali portione residuae a distillatione spiritus salis ammoniaci calcarei materiae sublimando, et aquae calidae ope salem eluendo nati, granorum quatuor ad decem pondere ingesti sudorem pellere, atque in scrophulis et strumis resoluendis prodesse feruntur.

Sapo antimonialis ex solutis per lixiuum causticum antimonio crudo et sulphuris media portione, coquendo et addendo amygdalarum oleum in saponis speciem redactis. Extero quoque vsu eximium resoluens

resoluens, et spiritu vini solutum, aliarum antimonii tincturarum vices supplens.

V. *Praeparata interno quidem usui dicata, vix tamen efficacia.*

Antimonium diaphoreticum, Antimonium diaphoreticum ablutum, Antimonium diaphoreticum dulce, Calx antimonii abluta, Calx antimonii nitrata, Antimonii calx lota, Diaphoreticum minerale, calx alba insipida, ex antimonio vel (LEMERY l. c. P. IV. c. 30.) eius hepate, aut (LEMERY l. m. c. c. 31.) vitro cum tribus nitri partibus detonante et aquae ope ab omni fale iterum liberato nata, ob blandam vim diaphoreticam et resoluentem a medicis praecedentis aeu (RENE quaest. chemic. monspeliens. Monspel. 1759. libell. 5. quaest. 3. SAUNDERS l. c. p. 104.) maximopere collaudata, a VIGANO (medulla chemiae. Norimb. 8. 1718. p. 49.) tamen et BOERHAAVIO (elem. chym. T. II. p. 517.) inertiae accusata, quamuis emeticorum et purgantium vim eius additamento acui et ipse BOERHAAVIUS (l. m. c.) concedat, et aliorum (e. gr. SCHVLZII praelection. in dispensator. reg. et electoral. Borusso-Brauburgicum. Edit. alt. Norimb. 8. 1753. p. 406.) loquatur experientia.

Cremor antimonii diaphoretici pars antimonii diaphoretici subtilissima, ex calce hac comminuta sacculo linteo inclusa in vase aqua referto, istam continue agitando elutriata.

*Puluis albus antimonii (BAS. VALENTINVS l. c. p. 128 sq.), ex antimonio ternis vicibus cum aequali
P 5 nitri*

nitri portione detonante et post singulas detonationes aquae ope eloto, tandem spiritu vini affuso atque per distillationem, et octies adhuc semper recenti affuso et per deflagrationem iterum separato, sale suo orbato paratus, antimonio diaphoretico fatis similis.

Magisterium antimonii diaphoretici, Materia perlata, Sulphur fixatum stibii, Sulphur antimonii fixatum, calx antimonii alba, ex aqua ad eluendum antimonium diaphoreticum adhibita per acetum adfusum praecipitata, elota ac siccata, iudice BOERHAAVIO (l. c. p. 519.) superflua.

Cerussa antimonii, Cerussa antimonii dia-phoretica, Diaphoreticum regulinum, Antimo-nium diaphoreticum (MAETS collectan. chymic. ley-dens. 1696. 4. p. 35.), calx alba, ex régulo anti-monii simplici cum tribus nitri partibus aut melius aequa portione detonante atque eloto nata, absor-bere, stringere, desiccare (ANG. SALA l. c. p. 353.), et (LEMERY l. c. P. IV. c. 28.) cutis poros aperire olim putabatur.